

Projekt: Freianlagen

LV-Bezeichnung: Kostenschätzung

Inhaltsverzeichnis

1	Vorarbeiten	2
2	Befestigte Flächen	2
3	Pumptrack	2
4	Pflanzflächen	3
5	Zäune und Mauern	4
6	Einbauten	4
7	Sonstiges	5
	Zusammenstellung	6

Projekt: Freianlagen
 LV-Bezeichnung: Kostenschätzung

OZ	Menge	Einheit	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
1	Vorarbeiten			
1.01	Baustelleneinrichtung			
	1 St		2.000,00	2.000,00
1.02	Rasen abschälen			
	500 m ²		8,60	4.300,00
1.03	Abbruch und Entsorgung Ballfangbande			
	1 St		1.500,00	1.500,00
1.04	Asphaltfläche ausbessern, Risse schließen, nicht Bestandteil der Baumaßnahme, sondern im Zuge Straßenausbesserungsarbeiten			
	0 m ²		0,00	0,00
Summe 1	Vorarbeiten			7.800,00
2	Befestigte Flächen			
*** Bedarfsposition mit Gesamtbetrag				
2.01	Asphalt schleifen			
	1 St		4.500,00	4.500,00
2.02	Bodenmarkierungen			
	85 m		7,00	595,00
*** Bedarfsposition mit Gesamtbetrag				
2.03	Bodenmarkierung farbig			
	120 m		7,00	840,00
Summe 2	Befestigte Flächen			5.935,00
3	Pumptrack			
3.01	Lehmboden für Pumptrack liefern			
	250 cbm		21,40	5.350,00

Projekt: Freianlagen
 LV-Bezeichnung: Kostenschätzung

OZ	Menge	Einheit	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
3.02	10cm Sand/Kompostgemisch für Böschungen und Pflanzflächen			
	10 m ³		64,00	640,00
3.03	Pumptrack herstellen			
	1 St		15.000,00	15.000,00
3.04	Vegetationsflächen lockern und fräsen			
	800 qm		1,60	1.280,00
Summe 3	Pumptrack			22.270,00
4	Pflanzflächen			
4.01	Ansaat Rasenfläche			
	700 qm		1,50	1.050,00
4.02	Wildwiesen/Säume herstellen			
	100 qm		2,98	298,00
4.03	Baum 12/14 liefern und pflanzen			
	7 St.		483,00	3.381,00
4.04	Pfahlbindung und Verdunstungsschutz herstellen			
	7 St.		140,00	980,00
4.05	Fertigstellungs- und Entwicklungspflege Bäume für 2 Jahre			
	7 St		41,74	292,18
4.06	Wässern der Bäume			
	30 St		70,00	2.100,00

Projekt: Freianlagen
 LV-Bezeichnung: Kostenschätzung

OZ	Menge	Einheit	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe 4		Pflanzflächen		8.101,18
5		Zäune und Mauern		
*** Bedarfsposition mit Gesamtbetrag				
5.01		Robinienpfähle für Sonnensegel		
	4 St.		450,00	1.800,00
Summe 5		Zäune und Mauern		1.800,00
6		Einbauten		
*** Bedarfsposition mit Gesamtbetrag				
6.01		Fahrradständer		
	10 St.		180,00	1.800,00
6.02		Bank		
	6 St.		400,00	2.400,00
6.03		Skateanlage bestehend aus aufeinander abgestimmten Skateelementen auf bestehende Asphaltfläche aufgesetzt		
	1 St		34.500,00	34.500,00
6.04		Winkelstützen in Abstufungen von 40cm-80cm Ansichtshöhe, inkl. Eckelemente		
	15 m		300,00	4.500,00
6.05		Betonplatten mit Stahlkante 2x2m, 16cm dick		
	15 St		250,00	3.750,00
6.06		Basketballkorb erneuern		
	1 St		150,00	150,00
Summe 6		Einbauten		47.100,00

Projekt: Freianlagen
LV-Bezeichnung: Kostenschätzung

OZ	Menge	Einheit	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
7	Sonstiges			
7.01	Anarbeiten an Bestand, Integrierung Workshopinhalte			
	1 St		3.000,00	3.000,00
7.02	Planungsworkshop Pumptrack			
	1 St		4.050,80	4.050,80
7.03	Planungsworkshop			
	2 St		810,80	1.621,60
7.04	Planungsphasen Lp1-6			
	1 St		18.308,39	18.308,39
<hr/>				
Summe 7	Sonstiges			26.980,79

Projekt: Freianlagen

LV-Bezeichnung: Kostenschätzung

OZ	Zusammenstellung	Summe EUR
1	Vorarbeiten	7.800,00
2	Befestigte Flächen	5.935,00
3	Pumptrack	22.270,00
4	Pflanzflächen	8.101,18
5	Zäune und Mauern	1.800,00
6	Einbauten	47.100,00
7	Sonstiges	26.980,79
Summe Zusammenstellung:		119.986,97
Summe ohne Nachlass:		119.986,97
Nachlass (0%):		0,00
Summe netto:		119.986,97
zzgl. 19% MwSt:		22.797,52
Summe inkl. MwSt:		142.784,49